
Exkurze do Modré  

Ve čtvrtek 5. října jely VI. a VII. třída na exkurzi do areálu Živé vody  

a Archeoskanzenu  Modrá.  

Cesta tam trvala asi 2 hodiny, ale  

i tak byla v autobuse pořád zábava: hráli 

jsme různé hry a povídali si. Asi za hodinu 

a půl byla první zastávka na Velehradě, 

v minulosti to bylo sídlo panovníků 

Velkomoravské říše. Byl tam poutní kostel 

a vedle něj asi 10 soch svatých, mezi 

které patří třeba Cyril a Metoděj. 

Potom jsme zase o kousek přejeli autobusem a už jsme byli na místě. Šli jsme 

po schodech dolů a vešli do místnosti, na kterou navazoval skleněný tunel, přes 

který šlo vidět pod hladinu jezera. Paní průvodkyně nám povídala o zajímavých 

věcech, co se týče ryb, některé z nich byly opravdovými obry – měřily až 

2 metry. 

 

 

 

 

 

 

Potom už následoval skanzen. Prošli jsme velkou bránou a už spatřili 

velkomoravskou vesnici. Byly to spíše takové chatičky a každá byla vybavena 

podle té doby.  



 

 

 

 

 

 

V jedné té chatičce byla pec, ve které se pekly placky (byla to pekárna).  

V další byl hrnčířský kruh a pan průvodce nám ukazoval, jak se v té době vyráběly 

různé nádobky z keramiky. Pak jsme šli do „školy“, ve které nám jeden mnich 

vyprávěl o Velkomoravské říši. Následovala druhá budova, ve které nám jiný 

mnich vyprávěl o zbraních z té doby, mohli jsme si je i vyzkoušet.  

              

A nakonec jsme si šli zastřílet z luku na kopec....  

No a už se dostáváme ke konci. Cesta nazpátek probíhala dobře, většina z nás 

byla unavená, takže byl docela klid... Vrátili jsme se asi kolem půl 6 odpoledne. 

Exkurze se mi moc líbila, bylo to super! 

Kateřina Polášková, VI. třída 

 


